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§ 9 

 

Uppföljning av privata vård- och omsorgsboenden – Sjöberga gård 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

Den 12 maj 2014. 

 Dnr 1.2.1-214-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. Uppföljningen av privata utförare som har 

ramavtal med staden utförs av stadsdelsförvaltningarna på uppdrag av äldrenämnden, som 

ansvarar för avtalen. I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av 

Sjöberga Gård. Boendet drivs i privat regi och är beläget i Hässelby strand. Sjöberga gård är 

ett profilboende och har 12 boende varav 5 kommer från Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning.  

Ett förbättringsarbete gällande ledningssystemet och den sociala dokumentationen krävs för 

att verksamheten ska leva upp till samtliga krav som ställts. På förvaltningens begäran har 
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utföraren lämnat in en åtgärdsplan som beskriver hur bristerna ska avhjälpas. Förvaltningen 

bedömer att planen är tillräcklig för att säkerställa att bristerna åtgärdas. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens uppföljning av Sjöberga gård till 

handlingarna. 

 

 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Det är mycket bra att förvaltningen kontrollerar kvaliteten och ser till att de privat såsom 

kommunala vård- och omsorgsföretag följer lagar och regler. Ingen blir betjänt av att 

kvalitén har brister och att svaga människor råkar illa ut på grund av det. 

Här brister det i den sociala dokumentationen (tyvärr finns det ingen definition på detta 

begrepp), ledningssystemet och genomförandeplaner. En åtgärdsplan finns och är tillräcklig 

enligt förvaltningen.   

 

Om en verksamhet saknar ledningssystem enligt SOSFS 2011:9 är det en allvarlig brist i 

verksamhetens kvalité. Ledningssystem är till för att systematiskt utveckla och säkra 

kvalitén i verksamheten och det är vårt ansvar i nämnden att se till att inte patienterna lider 

skada pga uppkomna brister i verksamheten.        

 

Där utöver finns det inga dokumenterade rutiner för egenkontroll samt riskanalys. Ändå 

beskrivs verksamhet vara en väl fungerande, kan detta var möjligt? 

Det är oklart i redogörelsen om detta ingår i den åtgärdsplan som upprättas, om så inte ska 

detta åtgärdas omgående. 

 

Miljöpartiet rekommenderar att klara och mätbara kvalitetskrav införs i avtalen och prissätts 

dvs vid uppkomna brister så kostar det pengar för utföraren. Det är viktigt att dessa kvali-

tetsmål kommuniceras till berörda så att de vet vad som är avgörande att ta hänsyn till vid 

en kvalitetsbedömning av verksamheten.” 

 

 

 

 

 

 

 


